
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 марта 2018 года  № 397 
 

 О безналичной оплате проезда в транспорте общего пользования 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в городском сообщении, 

проходящим в границах города Костромы 

 

В целях улучшения транспортного обслуживания граждан, обеспечения полноты 

сбора оплаты проезда в транспорте общего пользования города Костромы, 

совершенствования организации учета и своевременности расчетов за оказанные услуги по 

перевозке пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в городском сообщении, проходящим в границах города Костромы, в 

соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Костромской области от 26 мая 2015 № 203-а «О внедрении 

электронной системы безналичной оплаты проезда на пассажирском транспорте общего 

пользования с использованием микропроцессорных пластиковых карт "Транспортная 

карта"», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Обеспечить возможность осуществления гражданами безналичной оплаты 

проезда в транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в городском сообщении, проходящим в границах города 

Костромы (далее – муниципальный маршрут), в том числе с использованием бесконтактных 

микропроцессорных пластиковых карт (далее – безналичная оплата проезда). 

2. Поручить муниципальному унитарному предприятию города Костромы 

«Троллейбусное управление» (С. О. Гайдуков): 

2.1. провести мероприятия по обеспечению исполнения пункта 1 настоящего 

Постановления; 

2.2. принимать оплату проезда в транспорте общего пользования по муниципальным 

маршрутам города Костромы посредством наличных и безналичных расчетов (в том числе с 

использованием бесконтактных микропроцессорных пластиковых карт) в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 



 

 

3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным 

маршрутам города Костромы: 

3.1. провести мероприятия по обеспечению исполнения пункта 1 настоящего 

Постановления; 

3.2. принимать оплату проезда в транспорте общего пользования по муниципальным 

маршрутам города Костромы посредством наличных и безналичных расчетов (в том числе с 

использованием бесконтактных микропроцессорных пластиковых карт) в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                  В. В. Емец 

 

 

 
 

 
 


